# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2442

**Auteur(s) :** Hugues de Morville, Coutances (évêque)

**Auteur(s) :** Nicolas d'Agon, Coutances (chanoine)

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1236, 4 avril

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Transaction passée, dans les mains de l'évêque Hugues de Morville et de Nicolas d'Agon, chanoine de Coutances, entre le curé de Saint-Sauveur de la Hascouvière et les religieux de l'Hôtel-Dieu, au sujet des dîmes. Les religieux demeurent en possession de la tierce gerbe, moyennant le paiement audit sieur curé de six boisseaux de froment, mesure de Dangy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° L, p. 39.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, H. dei gratia Constanciensis ecclesie minister humilis, et Nicholaus de Agon, canonicus Constanciensis, salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra quod cum controversia verteretur auctoritate apostolica, coram abbate de Ardena et conjudicibus suis, inter Petrum Lepelé rectorem ecclesie Sancti Salvatoris de La Hascouvière, ratione dicte ecclesie, ex una parte et priorem et fratres Domus Dei Constanciensis ex altera, super tercia garba decime tocius feodi, quod Robertus de Mesnil Bernart miles et antecessores ejus tenuerunt de Guillelmo de Sola milite et ejus antecessoribus, de feodo de La Hascouviere, compromissum fuit in nos ab utraque parte, prestito corporali sacramento et pena viginti librarum turonensium ab utraque parte promissa a parte resilienti parti arbitrium observanti persolvenda, habito diucius diligenti tractatu, interveniente eciam prudentum virorum consilio, pro bono pacis et de utriusque partis voluntate et assensu, dicta controversia conquievit in hunc modum, videlicet quod prior et fratres dicte domus singulis annis in sua grangia de Dangeio sex bussellos frumenti, ad mensuram ejusdem ville de Dangeio, ad festum Omnium Sanctorum, dicto Petro et successoribus suis annuatim persolvent. Et tercia garba decimarum tocius feodi, de qua erat controversia, imperpetuum dicte domui remanebit. Hoc autem factum fuit de voluntate et consensu abbatis et conventus de Alneio, Cisterciensis ordinis, dicte ecclesie patronorum, qui dictam compositionem litteris suis tenentur confirmare. Ad majorem autem hujus rei certitudinem, prior dicte domus et capitulum Constanciense, cum sigillis nostris, sigilla sua apposuerunt. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo tricesimo sexto, die veneris in feriata Pasche.